
「ワンネット通信」第 119 号 

 

 

 

 

 

 
ワンネット第１８回通常総会のご報告 

 
ワンネット事務局 森山倫旭 

 
令和 5 年１０月７日(土)午後３時より、久留米市市民活動サポートセンター み

んくる会議室１・２において、ワンネット第１８回通常総会が開催されました。当
日は、１６名の会員（ほか、書面表決者８名、委任状提出８名）にご参加をいただ
き、付議された第１号から第５号の議案すべてが賛成多数により可決承認されまし
た。 

 
そのほか、会員の皆様から令和５年度のワンネットの運営に対する貴重なご意見

もいただきました。現在の役員は任期２年目となりますが、よりワンネットの発展
と地域の皆様の負託に応えられるよう励んで参りたいと考えておりますので、会員
の皆様におかれましても、会務へのご協力のみならず、積極的にご意見を賜ります
ようお願い申し上げます。 

 
なお、本通常総会においては、賛助会員の 西尾 拓 様に議⾧を務めていただき、

滞りなく総会を執り行うことができました。改めてお礼申し上げます。 
 
 また、本総会における議案の可決承認を受けて、事業報告書等及び役員報酬規程
等を所轄庁へ提出致しましたので、併せて、その旨ご報告致します。 
 
 
■令和５年１０月の「暮らしの無料相談会」報告 

開 催 日 令和５年１０月１１日（水） 
場   所 市民活動センターみんくる セミナー室１・２ 

 受 付 担 当 森会員、椛島会員、橋口会員 
 参加相談員 西江公証人と 15 人のワンネット会員（有馬 大内田 太田 椛島 坂井

杉野直志 寺田 中村圭一 橋口 平木 平野 松枝 三角 森 森山 ※敬称
略） 

 相 談 件 数 26 件 相談者数 30 名 継続案件３件 

ワ ン ネ ッ ト 通 信 
２０２３年１０月２８日（土） 

 
認定ＮＰＯ法人 
ワンストップリーガルネット 

第１１９号 
発行責任者 中村 誠治 
電 話 080-3962-7126 
ＦＡＸ 0942-80-6337 
E-mail 
onenet@onestop-legalnet.org 



「ワンネット通信」第 119 号 

 相 談 内 容 遺言相続 6 件、成年後見 1 件、離婚 2 件、不動産 3 件、税 9 件、 
近隣問題 1 件、債権債務 1 件、その他 3 件（投資詐欺、個人融資
（詐欺）・婚姻費用増額請求・大家の自己破産） 

         
令和５年１１月の「暮らしの無料相談会」について 
開催予定日 令和５年１１月８日（水） 

 受 付 担 当 松本会員、古賀隆広会員、未定（調整中） 
 場   所 市民活動センターみんくる セミナー室１・２ 
 
 
■令和５年１０月の公証業務相談 

令和５年１０月１８日午後１時００分より、久留米公証役場の福嶋斉公証人と杉
野琢美会員が久留米市役所６階にて公証業務相談を行いました。相談件数は３件で
した。 
 

次回の「公証業務相談」開催予定日 令和５年１１月１５日（水） 
担当 中村圭一会員 
 
 

■今後の「暮らしの無料相談会」の受付担当をお知らせします。よろしくお願いし
ます。 

相談会開催日:毎月第２水曜日 
相談会日 受付担当 相談会日 受付担当 

令和５年１１月８日（水） 
松本・古賀隆広・

未定（調整中） 
令和５年１２月１３日（水） 

於保・田端・ 

未定（調整中） 

令和６年１月１０日（水） 
杉野直志 

・古賀信夫・神野 
令和６年２月１４日（水） 

塩澄・大内田 

・島 

令和６年３月１３日（水） 
杉野琢美・太田 

・藏守 
令和６年４月１０日（水） 

豊福・中村圭一 

・久保田 

令 和 ６ 年 ５ 月 ８ 日 （ 水 ） 寺田・松枝・亀井 令和６年６月１２日（水） 
宮地・平野・ 

未定（調整中） 

令和６年７月１０日（水） 橋口・平木・原   

（敬称略） 
 
 
 
 
 



「ワンネット通信」第 119 号 

■今後の公証業務相談の担当をお知らせします。よろしくお願いします。 
 

相談日 担当 相談日 担当 

令和５年１１月１５日（水） 中村圭一 令和５年１２月２０日（水） 中村誠治 

令 和 ６ 年 １ 月 １ ７ 日 （ 水 ） 於保 令 和 ６ 年 ２ 月 ２ １ 日 （ 水 ） 橋口 

令和６年３月２１日（木）※１ 原   

（敬称略） 
※１ 令和６年３月は第３木曜日となっています。 
 
■寄付のご報告 
 下記のとおり寄付金をいただきました。誠にありがとうございました。 
 

令和５年 10 月 25 日 杉野 琢美 会員   金 15,000 円 
令和５年 10 月 25 日 三角 愛  会員   金 15,000 円 
 

■会費納入のお願い 
 第１８回通常総会の招集通知にも同封しておりましたとおり、令和５年度の会費
について会員の皆様に納入をお願いしております。お忙しい中、大変恐れ入ります
が、納入をされておられない会員の方は速やかにお支払いくださいますようお願い
申し上げます。 
  
■第１９回在住外国人によるパネルディスカッションの開催について 

先月号のワンネット通信にも掲載いたしましたが、１１月２５日（土）午後２時
より、「えーるピア久留米 視聴覚ホール（久留米市諏訪野町１８３０－６）」にて
「第１９回在住外国人によるパネルディスカッション」が開催されます。 

今回のテーマは「留学生として学生生活をどう楽しむ?」です。 
パネリストに事前アンケートを行い、充実した議論を行えるように準備しており

ますので、お楽しみいただけるかと思います。 
ご興味のある方はお誘い合わせのうえ、ぜひご来場ください。 
 
このパネルディスカッションに広く市民の皆様にもご来場していただけるよう、

広報活動用のチラシを用意しております。ご協力いただける会員の方は、お気軽に
事務局までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 
 
 
次回「ワンネット通信」は令和５年１１月２５日（土）頃の発行を予定しています。 
みなさまからのお気軽なご寄稿、ご意見・ご感想をお待ちしております。 


